xxix. Item anno quo supra, sciendum est 
propter quedam verba et ex causa, Johannem de 
Nabal porterium ipsius domini infantis fore ex-
pulsum de domo ipsius. Et quum peteret licen-
tiam recedendi a marescallo memorato, credens 
ipse quod cautelose idem dominus infans mitte, 
ret ipsum cum litteris in Ponente, fuit ex parte 
regis captus et ductus ad Castrum et in eculeo 
positus et male tractatus. 

xxx. Item anno quo supra, quum inclita do. 

mina regina Jerusalem et Cecilie ( 1 ) amita dicti. 
domini infantis, per quosdam mercatores misisset 
quasdam litteras suas, dictus dominus rex ab eis-
dem mercatoribus easdem litteras levavit et pê
nes se tenuit, quoque aperuit et perlegit easdem. 

xxxj. Item anno quo supra, xxvij die mensis 
aprilis, fuerunt levate littere de mandato domini 
régis a fratre Thomasio de Pedemonte, que diri-
gebantur dicto domino infanti ex parte diete do
mine regine, amite ipsius domini infantis, nec 
non aperte et perlecte per ipsum dominum re
gem antedictum. 

xxxij. Item anno quo supra, diclus dominm 
rex precepit et mandavit quod frater Symeon 
confessor ipsius domini infantis, et frater Andreas 
Maurini, capellanus et secreiarius ipsius, quod 
onmino separarentur a dicto domino infante. Qui 
quidein dominus rex in domo fratrum minorum 
civitatis Nicossie eosdem inclaustrari fecit, et de 
mandato suo fuerunt continue aftiicti et adhuc 
in eodem statu sunt. 

xxxiij. Item anno quo supra, Angelus de Ce-
nis, familiaris et domesticus inclite domine Ca
therine, imperatricis de Constantinopoli (2) , ac 
ipsius domini infantis, fuit captus et ductus ad 
regem, et omnes litteras, quas defferebat dicto 
domino infanti ex parte diete domine imperatri
cis, sibi abstulerunt et levaverunt, et ipse domi
nus rex ipsas aperuit et perlegit. 

Item (3) anno quo supra, quum pervenissent 
predieta ad aures serenissimorum dominorum 
suorum Jerusalem et Cecilie regis et regine, quod 
dictus dominus infans erat sic vituperose male 
tractatus, vituperatus et detentus per dictum do
minum regem, ipsi gratuito modo ad paciffìcen-
dum regem scripxerunt sibi. Quibus litteris re-
ceptis et visis per dictum dominum regem, mini
me mollificare voluit nec aliquam graciam tacere 
dicto domino infanti, ymo ipsas inspernendo. 
Pro quibus dictus dominus videns quod sic scrip-
xerat, voluit se humiliare dicto domino regi. Su
per quibus scripsit per sedulam, (4) quam tulit 
dominus cornes Jaffensis dicto domino regi, quod 
ipse volebat se humiliare et humiliter venire 
corani rege, et, si aliqua essent facta contra suam 

( 1 ) L a r c i n e de N a p l e s , S a u c i e , qui avai t eu soin 
de l ' infant d a n s sa j e u n e s s e . 

( 2 ) C a t h e r i n e de V a l o i s , v e u v e d e P h i l i p p e d e Ta¬ 
r e n t e . 

( 3 ) L e s e c r é t a i r e de l ' infant a a j o u t é c e p a r a g r a p h e , 
a p r è s la r é d a c t i o n du m e m o i r e , sur un feuillet s é p a r é 
au d o s duquel il a é c r i t ces m o t s p o u r i n d i q u e r sa pla
ce : post Angelus de Cenis. 

(4) Sedula, bil let o u l e t t r e p a r t i c u l i è r e . 
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voluntatem, quod parceret ei. Quod quidem 
scriptum dictus dominus rex noluit videre nec 
audire, ymo dédit ex toto repulsam dicto domino 
corniti, dicendo et fulminando ibidem quod ipse 
volebat habere emendam de hiis que dictus in
fans contra ipsum commiserat, et quod dictus 
cornes aliter non intromitteret se de premissis, 
quare aliter nichil aliud fieret. 

xxxiiij. Item anno quo supra, Ferrarius de 
Sermihano, familiaris et scutiffer ipsius domini 
infantis, venit ad ipsum in Chiprum, et in ad-
ventu ipsius omnes littere quas portabat ex parte 
dominorum et amicorum ipsius domini infantis 
ac serenissimorum dominorum regis et regine 
Jerusalem et Cecilie, fuerunt sibi ablate et omnes 
aperte per dictum dominum regem, mediante 
captione facta per officiales dicti domini regis. 

xxxv. Item anno quo supra, consul mercato-
rum catalanorum civitatis Famagoste fuit captus 
ac detentus ac vilipensus per olficiales dicti do
mini regis, ex eo quia videbatur eis quod lovebat 
parti ipsius domini infantis. 

xxxvj. Item anno quo supra, ultima die men
sis aprilis, non obstantibus dictis clientibus, pre-
dictus dominus rex propter suam voluntatem 
addidit servientes équités ad custodiendum do
mimi ipsi-us domini infantis die et nocte. Et quos-
cienscumque contigeret ipsum dominum infan 
tem equitare et ire extra domum, jugiter dicti 
servientes erant a tergo. 

xxxvij. Item anno quo supra, cum fuerit su-
pradictus dominus infans fréquenter nec inmerito 
discresatus (t) et corpore male dispositus, nulluni 
medicum poterat habere, tantum formidabant 
modum dicti domini regis, msi prius petita li-
centia et obtenta a marescallo antedicto. 

xxxviij. item anno quo supra, dictus dominus 
rex fecit congregari totum consilium ( 2 ) istius 
terre Chìpri, ad istum finem ut judicurent dictum 
dominum infantem tamquam proditorem; set, 
per Dei gratiam, consilium non asencit voluntati 
regis, set vituperare et desistere noluit ipsum 
sive affligere (3).